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Opłacalność poszczególnych garbarni
przy wyrobie skóry podeszwowej jest, jak
wiadomo, tern lepsza, im większa jest wy¬
dajność poszczególnych skór (zwierzęcych).

Dużą wydajność skóry otrzymuje się w
czasie garbowania i tak zwanego dogarbo-
wywania. Dogarbowywanie, innemi słowy
obciążanie, polega na tern, że do ostatecznie
wygarbowanej skóry przed jej wyprawie¬
niem dodaje się, w celu zwiększenia cięża¬
ru, najrozmaitsze dodatki, z których naj¬
częściej używane są: sól gorzka (siarczan
magnezowy), cukier i najrozmaitsze wy¬
ciągi.

Dodawanie białka rozmaitego rpdzaiju w
tym celu, aby jeszcze strącić niezwiązany
w skórze garbnik, a tern samem otrzymać
lepsze wyniki pod względem jakościowym

i ilościowym, nie doprowadziło jeszcze do
dzisiejszego dnia do żadnych wyników,
wskutek wysokiej ceny białka, a także ze
względu na koloidalną postać ciał białko¬
wych.

Wynalazek niniejszy pozwala na znacz¬
ne zwiększenie wydajności skóry, a jed¬
nocześnie na ulepszenie jej jakości. Sjposób
w myśl wynalazku polega zasadniczo na
tern, że białko, wydobyte ze zrzynków w ilo¬
ści odpowiadającej jednej skórze (zwie¬
rzęcej) doprowadza się znowu przed gar¬
bowaniem do surówki w tej samej ilości, ja¬
ką odebrano jej podczas moczenia w wap¬
nie i zrzynania skóry.

Dzięki temu osiąga się większe przy¬
swojenie garbnika, względnie strącenie w
surówce i związaną z tern większą wydaj-



**toość skóry. Inny sposób w myśl wynalazku
polega na tern, że do ostatecznie wygarbo¬
wanej "skóry dodaje się wydobyte białko, a
dzięki temu otrzymuje się ten sam wynik
przez związanie jeszcze niezwiązanego garb¬
nika.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób uszlachetniania zrzynków
skórzanych, znamienny tern, że poddaje się
je działaniu hydrolizy lub też działaniu en¬
zymów.

2. Sposób według zasitrz, 1, znamien¬
ny tern, że białko wydobyte ze zrzynków

skóry dodaje się przed garbowaniem do su¬
rówki, poczem garbuje się ją dalej w zwy¬
kły sposób, dzięki czemu otrzymuje się
większą wydajność skóry.

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że ostatecznie wygarbowaną skórę
poddaje się działaniu wydobytego ze zrzyn¬
ków białka, dzięki czemu otrzymuje się ści¬
śle jisze łączenie jeszcze niezwiązanego
garbnika, a jednocześnie z tern większą wy¬
dajność skóry.

F r a n z Lobcr,

Zastępca: Inż, J. Waliszewski,
rzecznik patentowy.

Druk L Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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